
                                                                                                                            

             
             

 
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Тридцять перша сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про внесення змін до рішення від 27.07.2017 року № 910 

«Про затвердження Положення про службу у справах дітей  

Слобожанської селищної ради» 

 

     

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про внесення 

змін до статті 4 Закону України «Про органи і служби у справах дітей та спеціальні установи 

для дітей» щодо удосконалення правового статусу служб у справах дітей, наказом міністерства 

соціальної політики України від 14.06.2018  р. № 890  «Про деякі питання діяльності  ОТГ 

щодо  соціальної підтримки населення та захисту прав дітей», Постановою Кабінету міністрів 

України від 24.09.2008 р. № 866 (остання редакція від 11.04.2018 р. № 301),  Законом України 

«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей 

позбавлених батьківського піклування», враховуючи висновки комісії з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, Слобожанська селищна рада    

 

ВИРІШИЛА: 

      

Внести зміни до рішення від 27.07.2017 року № 910 «Про затвердження Положення про 

службу у справах дітей Слобожанської селищної ради» та затвердити у новій редакції, а саме.   

 

1. Доповнити  розділ  2  ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ   Положення про Службу у справах дітей 

наступними пунктами: 

  

2.2. Проведення засідань комісії з питань захисту прав дітей виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради. 

2.4. Проведення  прийому громадян з питань, що стосуються соціального захисту дітей. 

2.9. Здійснення контролю за умовами утримання і виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування у сім’ях опікунів, піклувальників , дитячих будинках сімейного 

типу, прийомних сім’ях. 

2.10    Здійснення: 

- контролю умов утримання і виховання дітей та перевірки стану роботи із соціально-

правового захисту дітей у закладах для  дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, спеціальних установах і закладах соціального захисту для дітей незалежно від 

форми власності; 



                                                                                                                            

Внести зміни у  розділ  2 : 

   

п. 2.7. Доповнити словами: до закладів освіти, охорони здоров’я або інших дитячих закладів.  

Та викласти у наступній редакції : «Забезпечення додержання вимог законодавства щодо 

встановлення опіки та піклування над дітьми, їх усиновлення, влаштування в дитячі будинки 

сімейного типу, прийомні сім’ї, до закладів освіти, охорони здоров’я або інших дитячих 

закладів» 

Із п. 2.14 вилучити слова «сприяння усиновленню» та викласти у наступній редакції : 

Сприяння влаштуванню дітей- сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування під опіку, 

піклування до дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей.  

 

2. Внести зміни у розділ 3 ФУНКЦІЇ  положення про Службу у справах дітей Слобожанської 

селищної ради. 

Доповнити розділ пунктом 3.3. « Готувати та подавати на розгляд виконавчого комітету  

питання щодо оформлення та затвердження інформаційних та технологічних карток» 

 

3. Внести зміни у розділ 4 ПРАВА ТА ОБОВЗЯКИ положення про Службу у справах дітей 

Слобожанської селищної ради. 

 

 У п. 4.11 слово «опинилися» замінити словом «перебувають» та викласти у наступній 

редакції : 

 « Проводити  перевірку умов проживання і виховання дітей у сім’ях опікунів, піклувальників 

за окремо складеним графіком але не рідше раз на рік, крім першої перевірки, яка проводиться 

через три місяці після встановлення опіки та піклування, дітей у сім’ях, які перебувають в 

складних життєвих обставинах.» 

п. 4.18 доповнити словами «Профілактичну та роз’яснювальну.» та викласти у наступній 

редакції : «Проводити  профілактичну та роз’яснювальну роботу серед дітей щодо запобігання 

вчинення ними правопорушень». 

 

Доповнити розділ 4  пунктами:  

 

- 4.24 Виявляти   дітей, залишених без батьківського  піклування  (у тому числі знайдених, 

підкинутих, дітей, життю  або  здоров'ю  яких  загрожує  небезпека)  

- 4.25 Забезпечувати   тимчасове   влаштування  дітей, залишених  без  батьківського  

піклування, та  прийняття  рішень  про  доцільність  (недоцільність) повернення  таких  дітей, 

а  також  дітей, які перебувають  у  складних  життєвих  обставинах, та  перебували  у  різних  

формах  тимчасового  влаштування, до  батьків  або  осіб, які їх  замінюють 

- 4.26 Вживати  заходи щодо надання статусу дитини-сироти або дитини, позбавленої 

батьківського піклування, його зміни 

- 4.27 Вживати  заходи щодо влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування під опіку, піклування 

- 4.28  Вживати  заходи  щодо влаштування дитини-сироти, дитини, позбавленої 

батьківського піклування, до  закладу освіти, охорони здоров’я або іншого дитячого закладу 

- 4.29 Забезпечувати захист  житлових і майнових прав дітей, зокрема розгляд питань щодо 

вчинення правочинів з майном дітей, збереження наявного майна, а також сприяння в 

отриманні житла дітьми-сиротами та дітьми, позбавленими батьківського піклування, які його 

не мають. 

 

Вилучити  із розділу 4 наступні пункти : 

- п. 4.6 (старої редакції) «Здійснення контролю за умовами утримання і виховання дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування у сім’ях опікунів, піклувальників, дитячих 

будинках сімейного типу, прийомних сім’ях» як такий, що дублює розділ 2 п. 2.9 



                                                                                                                            

- п. 4.19 (старої редакції ) «Отримувати в установленому порядку від інших структурних 

підрозділів селищної ради та її виконавчого комітету, підприємств, установ та організацій усіх 

форм власності інформацію,  документи та інші матеріали з питань, що належать до 

компетенції служби у справах дітей, а від місцевих органів державної статистики - статистичні 

дані, необхідні для виконання покладених на неї завдань.» як такий, що дублює розділ 3 п. 3.1    

- п 4.22 (старої редакції ) «Представляти у разі необхідності інтереси дітей в судах, у їх  

відносинах з підприємствами,  установами та організаціями усіх форм власності» , як такий, 

що дублює розділ 3 п. 3.4  

- у п. 4.26 (старої редакції) вилучити слово «управління», як помилкове. 

- п. 27 (старої редакції) «Проводити прийом громадян з питань, що стосуються соціального 

захисту дітей», як такий, що відноситься до  розділу 2 ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ   

  

 Редагувати у розділі 4  наступні пункти: 

 

- п. 4.8 (старої редакції ) «Організовувати і проводити разом з іншими структурними 

підрозділами ОТГ, ювенальною поліцією у справах дітей заходи щодо соціального захисту 

дітей, виявлення причин, що зумовлюють дитячу бездоглядність та безпритульність, 

запобігання вчиненню дітьми правопорушень» та викласти у п. 4.7 нового Положення у 

наступній редакції: «Організовувати і проводити разом з іншими структурними підрозділами 

об’єднаної територіальної громади, уповноваженими підрозділами органів Національної 

поліції заходів щодо соціального захисту дітей, виявлення причин, що зумовлюють дитячу 

бездоглядність і безпритульність». 

- п. 4.10 (старої редакції) «Вести облік дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, 

дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, усиновлених, влаштованих до 

прийомних сімей, дитячих будинків сімейного типу та соціально- реабілітаційних центрів» та 

викласти у п. 4.9 нового Положення у наступній редакції «Забезпечувати  ведення обліку дітей, 

які перебувають у складних життєвих обставинах». 

- із п. 4.30 (нової редакції)  слово «усиновлювачам»,  та викласти у наступній редакції :  

«Надавати потенційним опікунам, піклувальникам, прийомним  батькам інформацію про 

дітей, які перебувають на обліку в Службі, і видавати направлення на відвідування закладів з 

метою налагодження психологічного контакту з дитиною. » 

- із п. 4.22  вилучити слово «управління»  та викласти у наступній редакції: «Проводити 

особистий прийом дітей, а також їх батьків, опікунів чи піклувальників , розглядати їх скарги 

та заяви з питань, що належать до компетенції служби». 

- доповнити п. 4.23 (нової редакції) словами «його зміни», та викласти у наступній редакції : 

« Готувати документи щодо надання статусу дитини- сироти або дитини, позбавленої 

батьківського піклування, його зміни». 

- доповнити п. 4.29  «Забезпечувати вирішення питань щодо захисту майнових та житлових 

прав дітей- сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» та викласти у наступній 

редакції : «Забезпечувати захист  житлових і майнових прав дітей, зокрема розгляд питань 

щодо вчинення правочинів з майном дітей, збереження наявного майна, а також сприяння в 

отриманні житла дітьми-сиротами та дітьми, позбавленими батьківського піклування, які його 

не мають». 

- доповнити п. 4.32 (старої редакції) «Забезпечувати тимчасове влаштування дитини, яка 

залишилася без батьківського піклування до вирішення питання про форму її влаштування » 

та викласти у п 4.33  у наступній редакції: «Забезпечувати  тимчасове  влаштування дітей, 

залишених без батьківського піклування, та прийняття рішень про доцільність (недоцільність) 

повернення таких дітей, а також дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах і були 

охоплені різними формами тимчасового влаштування, до батьків або осіб, які їх замінюють. 

- доповнити п. 4.34 (старої редакції) «Реєструвати народження покинутої, знайденої дитини.» 

та викласти у п. 4.35 у наступній редакції : «Забезпечувати  реєстрацію  народження 

підкинутої, знайденої дитини, дитини, покинутої в пологовому будинку, іншому закладі 



                                                                                                                            

охорони здоров’я, дитини, мати якої померла чи місце проживання матері встановити 

неможливо» 

- змінити у п. 4.36 (старої редакції)  слово « райдержадміністрації»  на « селищної ради » та 

викласти у п. 4.41  у наступній редакції « Готувати та подавати матеріали на розгляд комісії з 

захисту прав дітей, готувати по них проекти розпоряджень  голови  селищної ради». 

- редагувати п. 4.39 (старої редакції та викласти) «Забезпечувати соціальний захист дітей-

іноземців до місць їхнього проживання» та викласти у  п. 4.37 (нової редакції) у наступному 

вигляді: «Забезпечувати повернення дітей-іноземців до місць їхнього постійного 

проживання». 

 

Контроль за виконання цього рішення  покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 
 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА      І.М. КАМІНСЬКИЙ 

Згідно: 

Секретар селищної ради      Л.В.Лагода 

 

смт Слобожанське 

16 серпня 2018 року 

1487-31/VII 


